

# 社会福祉法人 薫英会

## 決 算 報 告 書

自. 令和 5年 4月 1日

至. 令和 6年 3月 31日

住 所 北群馬郡吉岡町上野田3471

法 人 名 社会福法人薫英会

理 事 長 大 林 裕 子

## 法人単位資金収支計算書

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	315,275,000	317,287,460	△2,012,460	
	就労支援事業収入	15,405,000	15,301,480	103,520	
	障害福祉サービス等事業収入	436,939,102	438,598,346	△1,659,244	
	その他事業収入	1,990,000	1,908,000	82,000	
	経常経費寄附金収入	818,000	820,580	△2,580	
	受取利息配当金収入	266,000	249,419	16,581	
	その他の収入	4,535,000	7,069,383	△2,534,383	
	事業活動収入計(1)	775,228,102	781,234,668	△6,006,566	
	支出				
	人件費支出	517,236,088	516,305,610	930,478	
	事業費支出	112,048,075	110,383,825	1,664,250	
	事務費支出	111,059,014	107,694,726	3,364,288	
就労支援事業支出	19,445,000	19,378,122	66,878		
支払利息支出	1,536,000	1,535,578	422		
その他の支出	345,000	351,080	△6,080		
流動資産評価損等による資金減少額	885,000	884,188	812		
事業活動支出計(2)	762,554,177	756,533,129	6,021,048		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	12,673,925	24,701,539	△12,027,614		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等収入計(4)				
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	10,430,000	10,404,000	26,000	
	固定資産取得支出	20,326,750	20,305,001	21,749	
ファイナンス・リース債務の返済支出	1,280,000	1,279,080	920		
施設整備等支出計(5)	32,036,750	31,988,081	48,669		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△32,036,750	△31,988,081	△48,669		
その他の活動による収支	収入				
	積立資産取崩収入	25,653,250	26,522,211	△868,961	
	その他の活動による収入		259,224	△259,224	
	その他の活動収入計(7)	25,653,250	26,781,435	△1,128,185	
	支出				
積立資産支出	21,300,000	21,398,176	△98,176		
その他の活動による支出	110,000	15,400	94,600		
その他の活動支出計(8)	21,410,000	21,413,576	△3,576		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	4,243,250	5,367,859	△1,124,609		
予備費支出(10)	5,978,425	—	538,425		
△5,440,000					
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△15,658,000	△1,918,683	△13,739,317		
前期末支払資金残高(12)	320,889,378	373,367,917	△52,478,539		
当期末支払資金残高(11)+(12)	305,231,378	371,449,234	△66,217,856		

(注) 予備費支出△5,440,000円は、人件費支出、事業費支出、徴収不能額及び積立資産支出に充当使用した額である。

資金収支内訳表

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月 31日

第一号第二様式

(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
介護保険事業収入	317,287,460		317,287,460		317,287,460	
就労支援事業収入	15,301,480		15,301,480		15,301,480	
障害福祉サービス等事業収入	420,473,599	18,124,747	438,598,346		438,598,346	
その他事業収入	1,908,000		1,908,000		1,908,000	
経常経費寄附金収入	820,580		820,580		820,580	
受取利息配当金収入	249,419	0	249,419		249,419	
その他の収入	7,069,383		7,069,383		7,069,383	
事業活動収入計(1)	763,109,921	18,124,747	781,234,668		781,234,668	
人件費支出	502,865,219	13,440,391	516,305,610		516,305,610	
事業費支出	110,373,845	9,980	110,383,825		110,383,825	
事務費支出	103,008,182	4,686,544	107,694,726		107,694,726	
就労支援事業支出	19,378,122		19,378,122		19,378,122	
支払利息支出	1,535,578		1,535,578		1,535,578	
その他の支出	351,080		351,080		351,080	
流動資産評価損等による資金減少額	884,188		884,188		884,188	
事業活動資金支出計(2)	738,396,214	18,136,915	756,533,129		756,533,129	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	24,713,707	△12,168	24,701,539		24,701,539	
施設整備等収入計(4)						
設備資金借入金元金償還支出	10,404,000		10,404,000		10,404,000	
固定資産取得支出	20,305,001		20,305,001		20,305,001	
リース・リース債務の返済支出	1,279,080		1,279,080		1,279,080	
施設整備等支出計(5)	31,988,081		31,988,081		31,988,081	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△31,988,081		△31,988,081		△31,988,081	
種立資産取崩収入	26,522,211		26,522,211		26,522,211	
その他の活動による収入	259,224		259,224		259,224	
収入	26,781,435		26,781,435		26,781,435	
種立資産支出	21,398,176		21,398,176		21,398,176	
その他の活動収入計(7)						
種立資産支出						

資金収支内訳表

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月 31日

(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
	その他の活動による支出	15,400		15,400		15,400
その他の活動による収支						
支出						
その他の活動支出計(8)	21,413,576		21,413,576		21,413,576	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	5,367,859		5,367,859		5,367,859	
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	△1,906,515	△12,168	△1,918,683		△1,918,683	
前期末支払資金残高(11)	373,367,917	0	373,367,917		373,367,917	
当期末支払資金残高(10)+(11)	371,461,402	△12,168	371,449,234		371,449,234	

法人単位事業活動計算書

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	317,287,460	319,351,756	△2,064,296
	就労支援事業収益	15,301,480	14,415,275	886,205
	障害福祉サービス等事業収益	438,598,346	442,973,042	△4,374,696
	その他事業収益	1,908,000	2,494,000	△586,000
	経常経費寄附金収益	820,580	403,206	417,374
	サービス活動収益計(1)	773,915,866	779,637,279	△5,721,413
	費用			
	人件費	516,978,825	528,020,076	△11,041,251
	事業費	110,383,825	114,063,520	△3,679,695
事務費	107,694,726	99,578,987	8,115,739	
就労支援事業費用	20,100,486	18,916,418	1,184,068	
減価償却費	72,329,681	74,900,283	△2,570,602	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△28,343,832	△28,911,743	567,911	
徴収不能額	884,188		884,188	
サービス活動費用計(2)	800,027,899	806,567,541	△6,539,642	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△26,112,033	△26,930,262	818,229	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	249,419	220,930	28,489
	その他のサービス活動外収益	7,384,555	5,063,769	2,320,786
	サービス活動外収益計(4)	7,633,974	5,284,699	2,349,275
	費用			
支払利息	1,535,578	1,596,007	△60,429	
その他のサービス活動外費用	666,252	613,964	52,288	
サービス活動外費用計(5)	2,201,830	2,209,971	△8,141	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,432,144	3,074,728	2,357,416	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△20,679,889	△23,855,534	3,175,645	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損		1	△1
特別費用計(9)	0	1	△1	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	△1	1	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△20,679,889	△23,855,535	3,175,646	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	674,551,016	683,345,208	△8,794,192
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	653,871,127	659,489,673	△5,618,546
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	25,653,250	20,632,343	5,020,907
	その他の積立金積立額(16)	20,406,000	5,571,000	14,835,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	659,118,377	674,551,016	△15,432,639

事業活動内訳表

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月 31日

第二号第二様式

(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
介護保険事業収益	317,287,460		317,287,460		317,287,460
就労支援事業収益	15,301,480		15,301,480		15,301,480
障害福祉サービス等事業収益	420,473,599	18,124,747	438,598,346		438,598,346
その他事業収益	1,908,000		1,908,000		1,908,000
経常経費寄附金収益	820,580		820,580		820,580
サービス活動増減差額(1)	755,791,119	18,124,747	773,915,866		773,915,866
人件費	563,538,434	13,440,391	516,978,825		516,978,825
事業費	110,373,845	9,980	110,383,825		110,383,825
事務費	103,008,182	4,686,544	107,694,726		107,694,726
就労支援事業費用	20,100,486		20,100,486		20,100,486
減価償却費	72,329,681		72,329,681		72,329,681
国庫補助金等特別積立金取崩額	△28,343,832		△28,343,832		△28,343,832
徴収不能額	884,188		884,188		884,188
サービス活動費用計(2)	781,890,984	18,136,915	800,027,899		800,027,899
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△26,099,865	△12,168	△26,112,033		△26,112,033
受取利息配当金収益	249,419	0	249,419		249,419
その他のサービス活動外収益	7,384,555		7,384,555		7,384,555
サービス活動外収益計(4)	7,633,974	0	7,633,974		7,633,974
支払利息	1,535,578		1,535,578		1,535,578
その他のサービス活動外費用	666,252		666,252		666,252
サービス活動外増減の部費用	2,201,830		2,201,830		2,201,830
サービス活動外増減差額(5)	5,432,144	0	5,432,144		5,432,144
サービス活動増減差額(6)=(4)-(5)	△20,667,721	△12,168	△20,679,889		△20,679,889
経常増減差額(7)=(3)+(6)					
特別増減の部					
特別増減の部費用					
特別増減の部収益					
特別増減の部費用					
特別増減の部収益計(8)	0		0		0

事業活動内訳表

(自) 令和 5年 4月 1日(至) 令和 6年 3月31日

第二号第二様式

(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
費用					
特別費用計(9)	0		0		0
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0		0		0
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△20,667,721	△12,168	△20,679,889		△20,679,889
前期繰越活動増減差額(12)	674,551,016	0	674,551,016		674,551,016
当期繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	653,883,295	△12,168	653,871,127		653,871,127
繰越活動増減差額の部					
基本金取崩額(14)					
その他の積立金取崩額(15)	25,653,250		25,653,250		25,653,250
その他の積立金積立額(16)	20,406,000		20,406,000		20,406,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	659,130,545	△12,168	659,118,377		659,118,377

法人単位貸借対照表

令和6年3月31日現在

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	415,481,739	411,534,345	3,947,394	流動負債	67,474,944	61,171,527	6,303,417
現金預金	279,571,234	264,524,857	15,046,377	事業未払金	22,142,835	26,256,329	△4,113,494
事業未収金	131,313,348	131,488,571	△175,223	1年以内返済予定設備資金借入金	10,404,000	10,404,000	0
未収金	6,000	744,841	△738,841	1年以内返済予定リース債務	1,210,880	1,279,080	△68,200
未収補助金	892,252	10,513,000	△9,620,748	職員預り金	18,459,229	8,359,798	10,099,431
原材料	3,430,441	3,385,981	44,460	仮受金	0	164,320	△164,320
立替金	0	612,991	△612,991	賞与引当金	15,258,000	14,708,000	550,000
前払費用	268,464	264,104	4,360				
固定資産	1,388,848,034	1,447,643,830	△58,795,796	固定負債	271,628,227	283,405,650	△11,777,423
基本財産	1,151,153,978	1,201,602,714	△50,448,736	設備資金借入金	259,225,000	269,629,000	△10,404,000
土地	74,058,600	74,058,600	0	リース債務	882,970	2,093,850	△1,210,880
建物	1,077,095,378	1,127,544,114	△50,448,736	退職給付引当金	11,520,257	11,682,800	△162,543
その他の固定資産	237,694,056	246,041,116	△8,347,060	負債の部合計	339,103,171	344,577,177	△5,474,006
建物	2,051,776	2,232,676	△180,900				
構築物	16,944,450	19,403,096	△2,458,646	基本金	204,568,300	204,568,300	0
機械及び装置	1	240,192	△240,191	第1号基本金	141,638,300	141,638,300	0
車両運搬具	13	1,391,825	△1,391,812	第2号基本金	46,471,000	46,471,000	0
器具及び備品	18,020,240	24,071,510	△6,051,270	第3号基本金	16,459,000	16,459,000	0
建設仮勘定	9,106,750	0	9,106,750	国庫補助金等特別積立金	424,523,467	453,217,974	△28,694,507
有形リース資産	2,093,850	3,372,930	△1,279,080	その他の積立金	177,016,458	182,263,708	△5,247,250
権利	64,314	75,168	△10,854	人件費積立金	50,087,000	50,087,000	0
ソフトウェア	546,700	734,140	△187,440	修繕積立金	49,324,000	60,464,500	△11,140,500
退職給付引当資産	11,520,257	11,682,800	△162,543	備品等購入積立金	13,500,000	13,500,000	0
人件費積立資産	50,087,000	50,087,000	0	施設整備等積立金	61,393,250	55,500,000	5,893,250
修繕積立資産	49,324,000	60,464,500	△11,140,500	土地購入積立金	2,481,400	2,481,400	0
備品等購入積立資産	13,500,000	13,500,000	0	移行時特別積立金	98,808	98,808	0
施設整備等積立資産	61,393,250	55,500,000	5,893,250	工賃変動積立金	132,000	132,000	0
土地購入積立資産	2,481,400	2,481,400	0	次期繰越活動増減差額	659,118,377	674,551,016	△15,432,639
移行時特別積立資産	98,808	98,808	0	(うち当期活動増減差額)	△20,679,889	△23,855,535	3,175,646
工賃変動積立資産	132,000	132,000	0				
差入保証金	15,000	15,000	0				
長期前払費用	101,807	345,631	△243,824				
保証金	50,000	50,000	0				
その他の固定資産	162,440	162,440	0	純資産の部合計	1,465,226,602	1,514,600,998	△49,374,396
				純資産の部			

(単位:円)



法人単位貸借対照表

令和 6年 3月31日現在

第三号第一様

資産の部				純資産の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
資産の部合計	1,804,329,773	1,859,178,175	△54,848,402	負債及び純資産の部合計	1,804,329,773	1,859,178,175	△54,848,402

(単位:円)

貸借対照表内訳表

令和 6年 3月31日現在

第三号第二様式

(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
流動資産	413,305,806	2,175,933	415,481,739	0	415,481,739
現金預金	277,513,126	2,058,108	279,571,234		279,571,234
事業未収金	131,195,523	117,825	131,313,348		131,313,348
未収金	6,000		6,000		6,000
未収補助金	892,252		892,252		892,252
原材料	3,430,441		3,430,441		3,430,441
前払費用	268,464		268,464		268,464
固定資産	1,388,848,034		1,388,848,034		1,388,848,034
基本財産	1,151,153,978		1,151,153,978		1,151,153,978
土地	74,058,600		74,058,600		74,058,600
建物	1,077,095,378		1,077,095,378		1,077,095,378
その他の固定資産	237,694,056		237,694,056		237,694,056
建物	2,051,776		2,051,776		2,051,776
構築物	16,944,450		16,944,450		16,944,450
機械及び装置	1		1		1
車両運搬具	13		13		13
器具及び備品	18,020,240		18,020,240		18,020,240
建設仮勘定	9,106,750		9,106,750		9,106,750
有形リース資産	2,093,850		2,093,850		2,093,850
権利	64,314		64,314		64,314
ソフトウェア	546,700		546,700		546,700
退職給付引当資産	11,520,257		11,520,257		11,520,257
人件費積立資産	50,087,000		50,087,000		50,087,000
修繕積立資産	49,324,000		49,324,000		49,324,000
備品等購入積立資産	13,500,000		13,500,000		13,500,000
施設整備等積立資産	61,393,250		61,393,250		61,393,250
土地購入積立資産	2,481,400		2,481,400		2,481,400
移行時特別積立資産	98,808		98,808		98,808
工賃変動積立資産	132,000		132,000		132,000
差入保証金	15,000		15,000		15,000
長期前払費用	101,807		101,807		101,807
保証金	50,000		50,000		50,000
その他の固定資産	162,440		162,440		162,440
資産の部合計	1,802,153,840	2,175,933	1,804,329,773	0	1,804,329,773

貸借対照表内訳表

令和 6年 3月31日現在

(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
流動負債	65,286,343	2,188,101	67,474,944	0	67,474,944
事業未払金	19,954,734	2,188,101	22,142,835		22,142,835
1年以内返済予定設備資金借入金	10,404,000		10,404,000		10,404,000
1年以内返済予定リース債務	1,210,880		1,210,880		1,210,880
職員預り金	18,459,229	0	18,459,229		18,459,229
貸与引当金	15,258,000		15,258,000		15,258,000
固定負債	271,628,227		271,628,227		271,628,227
設備資金借入金	259,225,000		259,225,000		259,225,000
リース債務	882,970		882,970		882,970
退職給付引当金	11,520,257		11,520,257		11,520,257
負債の部合計	336,915,070	2,188,101	339,103,171	0	339,103,171
基本金	204,568,300		204,568,300		204,568,300
第1号基本金	141,638,300		141,638,300		141,638,300
第2号基本金	46,471,000		46,471,000		46,471,000
第3号基本金	16,459,000		16,459,000		16,459,000
国庫補助金等特別積立金	424,523,467		424,523,467		424,523,467
その他の積立金	177,016,458		177,016,458		177,016,458
人件費積立金	50,087,000		50,087,000		50,087,000
修繕積立金	49,324,000		49,324,000		49,324,000
備品等購入積立金	13,500,000		13,500,000		13,500,000
施設整備等積立金	61,393,250		61,393,250		61,393,250
土地購入特別積立金	2,481,400		2,481,400		2,481,400
移行時特別積立金	98,808		98,808		98,808
工賃変動積立金	132,000		132,000		132,000
次期繰越活動増減差額	659,130,545	△12,168	659,118,377		659,118,377
(うち当期活動増減差額)	△20,667,721	△12,168	△20,679,889		△20,679,889
純資産の部合計	1,465,238,770	△12,168	1,465,226,602		1,465,226,602
負債及び純資産の部合計	1,804,153,840	2,175,933	1,804,329,773	0	1,804,329,773

## 計算書類に対する注記(法人全体用)

## 社会福祉法人 薫英会

## 1. 継続事業の前提に関する注記

該当なし

## 2. 重要な会計方針

## (1) 固定資産の減価償却の方法

- 平成19年3月31日以前に取得をしたものについては旧定額法、平成19年4月1日以降に取得したものについては定額法によっている。

## ・リース資産

- 所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産

- 自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法によっている。

- 所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

- リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっている。

## (2) 引当金の計上基準

- 退職給付引当金－群馬県社会福祉協議会の実施する退職共済制度に加入している職員に係る掛け金納付額のうち法人の負担額に相当する金額を計上している。

- 賞与引当金－職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当年度に帰属する額を計上している。

## (3) 消費税等の会計処理

- 消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

## (4) リース会計基準適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引

- 引き続き通常の賃貸借処理に係る方法に準じた会計処理を適用している。

## 3. 重要な会計方針の変更

該当なし

## 4. 法人で採用する退職給付制度

退職給付制度は、独立行政法人福祉医療機構の社会福祉施設職員等退職手当共済制度及び、群馬県社会福祉協議会の退職共済制度によっている。

## 5. 法人が作成する計算書類と拠点区分、サービス区分

当法人の作成する計算書類は以下のとおりになっている。

(1) 法人全体の計算書類(第一号第一様式、第二号第一様式、第三号第一様式)

(2) 事業区分別内訳表(第一号第二様式、第二号第二様式、第三号第二様式)

(3) 社会福祉事業における拠点区分別内訳表(第一号第三様式、第二号第三様式、第三号第三様式)

(4) 公益事業における拠点区分別内訳表(第一号第三様式、第二号第三様式、第三号第三様式)

(5) 各拠点区分におけるサービス区分の内容

ア 法人本部拠点(社会福祉事業)

法人本部

イ 薫英荘拠点(社会福祉事業)

入所支援

生活介護

日中一時支援

短期入所

ウ 薫英会相談支援事業拠点(社会福祉事業)

相談支援

エ 水沢寮拠点(社会福祉事業)

グループホーム水沢寮

生活支援センター

グループホーム上野原

オ ワークショップくんえい拠点(社会福祉事業)

就労継続B型

生活介護

カ 船尾苑拠点(社会福祉事業)

特別養護老人ホーム

短期入所

デイサービスセンター

居宅介護支援

キ センターみずさわ拠点(公益事業)

就業・生活支援センター

## 6. 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

(単位:円)

基本財産の種類	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
土地	74,058,600	0	0	74,058,600
建物	1,127,544,114	9,966,000	60,414,736	1,077,095,378
合計	1,201,602,714	9,966,000	60,414,736	1,151,153,978

7. 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し  
該当なし

8. 担保に供している資産  
担保に供されている資産は、以下のとおりである。

土地	5,000,000円
建物	777,627,050円

計 782,627,050円

担保に供している債務の種類および金額は、以下のとおりである。

設備資金借入金	269,629,000円
---------	--------------

計 269,629,000円

9. 有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位:円)

	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
基本財産			
建物	1,898,577,214	821,481,836	1,077,095,378
小計	1,898,577,214	821,481,836	1,077,095,378
その他の固定資産			
建物	3,243,102	1,191,326	2,051,776
構築物	49,773,034	32,828,584	16,944,450
機械及び装置	6,912,000	6,911,999	1
車輛運搬具	27,694,605	27,694,592	13
器具及び備品	118,871,502	100,851,262	18,020,240
有形リース資産	11,062,200	8,968,350	2,093,850
小計	217,556,443	178,446,113	39,110,330
合計	2,116,133,657	999,927,949	1,116,205,708

10. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

(単位:円)

	債権額	徴収不能引当金の当期末残高	債権の当期末残高
事業未収金	131,313,348	0	131,313,348
未収金	6,000	0	6,000
未収補助金	892,252	0	892,252
合計	132,211,600	0	132,211,600

11. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

12. 関連当事者との取引の内容

該当なし

13. 重要な偶発債務

該当なし

14. 重要な後発事象

該当なし

15. 合併及び事業の譲渡若しくは事業の譲受け

該当なし

16. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項

該当なし